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وقتی با یک گل بهار می شود!
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رضا ریاحی|  در جامعه امروز ما خیلی از دانش آموختگان 

دانشــگاهی بیکار هستند، از رشــته های پزشکی و 

مهندسی گرفته تا گرایش هایی همچون علوم اجتاعی، 

جامعه شناسی و ... بازار کار درست و حسابی ندارند. در 

چنین اوضاعی که سونامی بیکاری سرتاسر جامعه ما 

را در برگرفته است، فاطمه باهوش، خانم ساکن محله 

وکیل آباد که دارای مدرک کارشناســی رشــته علوم 

کشاورزی است، آستین همت را بالازده و با پشتکار و 

ابتکار، گلخانه ای کوچک راه اندازی کرده است. او امروز 

نامی آشنا برای اهالی محله است و محصولات خود را 

در روزبازارهای مشاغل خانگی، گل فروشی هایی که 

در محله فعال هستند و در فضای مجازی می فروشند.

QQQوQچوبQمقداریQباQگلخانهQساخت
پلاستیک

فاطمه باهوش در  ابتدا گلخانه ای کوچک با وسعتی 

حدود 10مترمربع در حیــاط خانه احداث می کند. 

گلخانه ای با حداقل امکانات که کاربردی بنا شــده 

اســت: »هر کسی می تواند در صورت داشتن فضای 

مناسب در حیاط منزل، پشــت بام و یا حتی بالکن، 

یک گلخانه کوچک برای تأمین دمای دلخواه گیاهان 

بسازد. تمام چیزی که برای انجام آن نیاز است، چند 

تکه چوب، مقداری پاستیک سفید ضخیم و کمی 

چسب چوب است. کافی است با چوب ها محفظه ای 

به شکل یک مکعب ســاخت و سپس پاستیک را بر 

روی آن کشید تا گلخانه آماده شود، به همین راحتی!«

QQزاموفیلیاQگیاهانQپرورشQوQتکثیر
بانوی کارآفریــن محله الهیه تکثیر و پرورش گل های 

آپارتمانی همچون قاشقی، ژینورا، زبرینا، اگلونما، 

پتوس، حسن یوسف، شبتاب، زاموفیلیا و فیلودندرون 

را در گلخانــه کوچکش انجام می دهد. بیشــتر این 

گیاهان در یک بازه زمانی 1 تــا 3 ماه تکثیر و پرورش 

یافته و آماده فروش می شود. به جز گیاه »زاموفیلیا« 

کــه شرایط تکثیر پیچیده ای دارد و بــرای روانه بازار 

شدن نزدیک به یک سال زمان و مراقبت می خواهد. 

به گفته او داشتن گیاهانی مرغوب که بتوان از آن ها به 

عنوان پایه برای قلمه مادری استفاده کرد و همچنین 

آموزش نحوه صحیــح تکثیر و قلمــه زدن گیاهان از 

مهم ترین عواملی است که در سود  دهی یک گلخانه 

تأثیر بسزایی دارد:»پرورش گل های زینتی و زیبای 

»زاموفیلیــا« و »فیلودندرون« بخش بزرگی از کار من 

را به خود اختصاص داده است.

 گیاه زاموفیلیا را می توان با ریشه دارکردن برگ گیاه 

تکثیر کرد بدین ترتیب که یک ظرف کم عمق انتخاب 

می کنیم و داخل آن دو تا پنج سانتی متر خاک گلدان 

می ریزیم. خاک گلدان می تواند حاوی بســترهای 

آلی مانند کوکوپیت و پیت ماس و یا بسترهای معدنی 

همچون شن، ماسه و رس باشد. سپس با استفاده از 

یک تیغه تمیز و تیز، برگ هــا را برش داده و تا انتهای 

دمبرگ)قسمتی که برگ را به شــاخه مرکزی وصل 

می کنــد( در زیر خاک قرار می دهیــم. روی ظرف را 

پاستیک می کشیم و چندین سوراخ در سطح آن ایجاد 

می کینم تا شرایط گلخانه ای برای برگ ها ایجاد شود. 

در نهایت و بعد از گذشــت سه ماه، در انتهای برگ ها 

غده های کوچکی شبیه سیب زمینی رشد می کنند، 

در این شرایط برگ هــا را داخل گلدان های جدید با 

خاک سبک انتقال داده و منتظر رویش جوانه های 

جدید می مانیم.

این گیاه بسیار زیبا که پروسه تکثیر، پرورش و گل دهی 

آن بیش از یک ســال به طول می انجامد، نگهداری 

و مراقبت فراوانی می خواهد و در تمام 12ماه ســال 

سبز و با دکوراسیون منزل هماهنگی زیادی دارد. به 

این دلیل جزو گیاهان آپارتمانی و زینتی گران قیمت 

محسوب می شود و از 200هزار تومان تا یک میلیون 

تومان قیمت گذاری شده که البته به تعداد ساقه ها 

و تعداد برگ های گیاه بستگی دارد. تکثیر و پرورش 

گیاه فیلودندرون هم مانند زاموفیلیاست با این تفاوت 

که به جای برگ از ســاقه اســتفاده می شود و پروسه 

به ثمر رسیدن گیاه 45روز تا دوماه طول می کشد.«

  باهــوش در مــورد تاثیر کرونــا بر کارش مــی گوید:

»با شروع همه گیــری کرونا که تعطیلی بســیاری از 

مشــاغل گوناگون را در برداشته است، در این حرفه 

کوچک ترین تأثیر منفی ای نداشته و حتی باعث رونق 

آن هم شده است چراکه با تأکید کارشناسان پزشکی 

بر ضرورت تصفیه و گردش هوای تمیز در منازل و دیگر 

محیط های مســقف باعث شده تا تقاضا برای خرید 

گیاه آپارتمانی افزایش یابد.«

کنترل عوامل محیطی در بهبود 
بازده کاری

ــرای  ــاد ب ــه وکیل آب ــاکن محل ــاورزی س ــته کش ــه رش دانش آموخت
بهبــود راندمــان کاری گلخانــه ای کــه گیاهانــش را در آن تکثیــر و 
پــرورش می دهــد، شــرایط محیطــی همچــون دمــا، رطوبــت، آب، 
نــور، تهویــه و ... را متناســب بــا نــوع گیــاه فراهــم کــرده اســت: 
»هــر یــک از عوامــل محیطــی نقــش تعیین کننــده ای در فعالیــت 
ــف  ــزات مختل ــا تجهی ــوان ب ــد بت ــد و بای ــان دارن ــی گیاه رویش
ــال از  ــوان مث ــه عن ــرد. ب ــرل ک ــل را کنت ــن عوام ــدام از ای هرک
ــش  ــرای گرمای ــاری ژاپنی(ب ــدون دودکش)بخ ــای گازی ب بخاری ه
ــا  ــی و ی ــر آب ــه از کول ــرای ســرمایش گلخان ــم و ب اســتفاده می کن
پنکــه و بــرای تأمیــن رطوبــت گلخانه هــم از سیســتم رطوبت ســاز 

ــم.« ــتفاده می کن ــونیک اس التراس

سرمایه کم، درآمد خوب
فاطمه باهوش درآمد حاصل از فروش گل های آپارتمانی را خوب ارزیابی 
می کند. او هر ماه بین 20تا 30 گلدان می فروشــد و درآمدش در حالت 
خوش بینانه با یک کارمند برابر اســت:»در چند سال گذشته، در تمام 
منازل و حتی اداره ها و شرکت ها، دست کم یکی دو گلدان، از کاکتوس های 
کوچک فانتزی گرفته تا گلدان های بزرگ ریشه ای، جا خوش کرده اند که 
نشان از تقاضا برای این کالا دارد. به غیر از اقبال شهروندان، سرمایه اولیه 
برای شروع کار بسیار ناچیز است به طوری که راه اندازی یک گلخانه با 
ابعاد 100 تا 200مترمربع نباید بیش از دو یا سه میلیون هزینه داشته باشد، 
درکنار این پس از کسب تجربه و آشنایی با روش های صحیح قلمه فرد 
می تواند ماهیانه درآمدی در حدود 5میلیون تومان یا حتی بیشتر داشته 
باشد. مواد اولیه مانند بذر، گلدان، خاک گلدان، سموم و کودهای شیمیایی 

و ... به راحتی و با حداقل هزینه در دسترس هستند. «
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